
 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník“) 

 
 

VOZIDLO PRO MĚSTSKÉ KULTURNÍ CENTRUM BEROUN 
SMLOUVA ČÍSLO: 0213/2020/KUP/HS 

 
 

mezi: 
 

Název: Město Beroun 

Sídlo: Husovo nám. 68, Beroun – Centrum, 266 01 Beroun 

IČO: 002 33 129 

Právní forma: 801 - obec 

Zastoupeno: RNDr. Soňa Chalupová, starostka 

Oprávněný zástupce 
ve věcech technických: 

 

 
(„kupující“) 
 
a 
 

Název: K+K Autoservis Czech s.r.o. 

Sídlo: U Okruhu 587, 252 50 Vestec 

IČO: 27401197 

DIČ: CZ27401197 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

Zápis ve veřejném 
rejstříku: 

Obchodní rejstřík vedený u Městského soudu v Praze, oddíl C, 
vložka 110557 

Zastoupen: Martin Bílek 

Bankovní spojení: Česká spořitelna 

Číslo účtu: 84346112/0800, 8256182/0800 

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

 

Oprávněný zástupce 
ve věcech technických: 

 

 
(„prodávající“)  



2 
Kupní smlouva: Vozidlo pro Městské kulturní centrum Beroun 
 

1. Předmět smlouvy 
 

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu vozidlo blíže specifikované 

v příloze č. 1 smlouvy (dále jen „dodávka“) a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k dodávce 

a závazek kupujícího dodávku převzít a zaplatit za dodávku dále sjednanou kupní cenu. 

1.2. Součástí plnění je rovněž doprava na místo určení, uvedení do provozu a odzkoušení, zaškolení 

obsluhy. Současně bude předán technický průkaz, návod k obsluze v českém jazyce a další 

dokumenty, které právní předpisy vyžadují. 

1.3. Vozidlo je specifikováno následovně:  

   Výrobce:  Ford Motor Company 

   Model:   Transit VAN L3 

   Rok výroby:  2019 

 

2. Místo a doba plnění 
 

2.1 Místem plnění je Městský úřad Beroun, Husovo nám. 68, Beroun – Centrum, 266 01 Beroun. 

2.2 O předání dodávky včetně všech součástí plnění bude smluvními stranami sepsán předávací 

protokol ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží kupující a jedno prodávající. 

2.3 Vlastnické právo a nebezpečí škody k dodávce přechází na kupujícího okamžikem převzetí dodávky 

kupujícím. 

2.4 Prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy do 2 měsíců od podpisu smlouvy.  

 

3. Kupní cena a platební podmínky 
 

3.1 Kupní cena byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky prodávajícího podané ve 

výběrovém řízení nazvaném „Vozidlo pro Městské kulturní centrum Beroun“ („výběrové řízení“) 

a činí: 

   Cena bez DPH:             735 596,00 Kč 

   DPH 21 %:    154 475,16 Kč 

   Cena s DPH   890 071,16 Kč 

3.2 Cena bez DPH je dohodnuta jako nejvýše přípustná, kterou není možné překročit nebo změnit, 

pokud to výslovně neupravuje tato smlouva. Dojde-li v průběhu realizace smlouvy ke změnám sazeb 

daně z přidané hodnoty, bude v takovém případě ke kupní ceně bez DPH připočtena DPH v aktuální 

sazbě platné v době vzniku zdanitelného plnění.  

3.3 Cenu lze změnit pouze: 

a) při změnách plnění požadovaných kupujícím nad rámec zadávací dokumentace poskytnuté 

v zadávacím řízení, případně kupujícím vyloučených dodávek z předmětu plnění, 

b) při změnách rozsahu plnění nepředvídatelnými okolnostmi, které nemohla žádná ze smluvních stran 

ovlivnit, 

c) při změně daňových předpisů. 

3.4 Prodávající vystaví nejdříve ke dni podpisu předávacího protokolu daňový doklad (fakturu). Přílohou 

této faktury bude kopie předávacího protokolu na všechny součásti dodávky potvrzeného 

oprávněnou osobou kupujícího. 

 



3 
Kupní smlouva: Vozidlo pro Městské kulturní centrum Beroun 
 

3.5 Faktura bude objednateli zaslána v listinné podobě na adresu sídla objednatele uvedenou v této 

smlouvě, nebo v elektronické podobě do datové schránky objednatele ID DS: 2gubtq5 nebo e-

mailem na e-mailovou adresu fo2@muberoun.cz. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne 

prokazatelného doručení kupujícímu včetně všech příloh. 

3.6 Faktura prodávajícího musí splňovat náležitosti účetního a daňového dokladu dle platných předpisů 

České republiky. Všechny ceny a DPH na fakturách musí být uvedeny s přesností na haléře 

zaokrouhlené podle aritmetických pravidel na 2 desetinná místa. V případě, že účetní doklady 

nebudou obsahovat požadované náležitosti, je objednatel oprávněn je vrátit zpět k doplnění, lhůta 

splatnosti počne běžet znovu od doručení řádně opraveného dokladu 

3.7 Za den platby se považuje den, kdy došlo k jejímu odepsání z účtu kupujícího. 

 

4. Záruka, vady, reklamace 

4.1 Délka záruční doby na dodávku je stanovená na 36 měsíců ode dne převzetí dodávky kupujícím. 

4.2 Vady, poruchy nebo reklamace všech položek dodávky kupující uplatňuje přímo u prodávajícího 

písemnou formou. V případě, že dojde ke změně doručovací adresy na straně prodávajícího, je tento 

povinen tuto změnu bez zbytečného odkladu písemně oznámit kupujícímu. 

 

5. Sankce 

5.1 V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury má prodávající nárok účtovat úrok z prodlení ve výši 

0,1 % z dlužné částky bez DPH za každý den prodlení. 

5.2 V případě prodlení prodávajícího s předáním dodávky je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny dodávky bez DPH za každý započatý den prodlení.  

5.3 Zaplacením výše uvedených smluvních pokut není dotčen nárok na náhradu škody. 

5.4 Jiné smluvní pokuty nejsou přípustné. 

5.5 Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlení) vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou 

formou. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do 30 kalendářních dnů 

ode dne obdržení příslušného vyúčtování. Kupující si vyhrazuje právo započítat vyúčtované a 

neuhrazené smluvní pokuty proti neuhrazené faktuře vydané prodávajícím. 

 

6. Další ujednání 

6.1 Prodávající se zavazuje předat kupujícímu spolu s předmětnou dodávkou i doklady, které se k 

dodávce vztahují a jsou potřebné k jeho řádnému užívání, a doklad potvrzující registraci předmětu 

dodávky do registru silničních vozidel. 

6.2 Prodávající je oprávněn za účelem zajištění realizace veřejné zakázky poskytnout dodávky 

prostřednictvím svých poddodavatelů. Prodávající je povinen zajistit, aby se na realizaci veřejné 

zakázky podíleli poddodavatelé, jejichž prostřednictvím prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení. V 

případě, že by prodávající hodlal provést změnu v osobě poddodavatele, prostřednictvím kterého 

prodávající prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, musí nový poddodavatel splňovat tytéž 

kvalifikační předpoklady jako subdodavatel původní.  

6.3 Prodávající je povinen na žádost kupujícího či příslušného kontrolního orgánu poskytnout jako osoba 

povinná součinnost při výkonu finanční kontroly (viz § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

mailto:fo2@muberoun.cz


4 
Kupní smlouva: Vozidlo pro Městské kulturní centrum Beroun 
 

 

 

7. Odstoupení od smlouvy, ukončení dohodou 

7.1 Za podstatné porušení smlouvy dle § 2002 a násl. občanského zákoníku, při kterém je druhá strana 

oprávněna odstoupit od smlouvy, se považuje zejména: 

a) prodlení prodávajícího s plněním o více než 30 dnů, 

b) úpadek prodávajícího ve smyslu zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

7.2 Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé straně 

smlouvy. 

7.3 Tuto smlouvu je rovněž možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1 Jestliže jsou přílohou této smlouvy obchodní podmínky prodávajícího, v případě, že je v obchodních 

podmínkách stanoveno něco jiného, než v textu této smlouvy či v její příloze č. 1 (Základní technické 

parametry), použije se to ustanovení, které je pro kupujícího výhodnější. 

8.2 Veškerá jednání při realizaci smlouvy budou probíhat v českém jazyce.  

8.3 Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. 

8.4 Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 

ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane neúčinným nebo neplatným, 

se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým. 

8.5 V případě že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost odeslanou s využitím 

provozovatele poštovních služeb, má se za to, že písemnost byla doručena dnem odmítnutí jejího 

převzetí. Pokud takto doručovanou písemnost některá ze smluvních stran nepřevezme nebo její 

převzetí znemožní, má se za to, že byla doručena třetím pracovním dnem po odeslání. 

8.6 Smlouva se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené vztahy plynoucí 

z této smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

8.7 Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění jednat za smluvní 

stranu. 

8.8 Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou. V případě, že 

nedojde k dohodě stran, bude spor řešen věcně příslušným soudem v místě sídla kupujícího. 

8.9  Platnost této smlouvy nastává podpisem obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

8.10  Smluvní strany jsou srozuměny s tím a berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Za účelem splnění povinnosti uveřejnění této smlouvy se smluvní strany dohodly, že smlouvu 

v registru smluv uveřejní město Beroun, a to do 15 dnů ode dne jejího podpisu všemi smluvními 

stranami. Smluvní strany se dohodly, že město Beroun uveřejní tuto smlouvu za stejných podmínek 

jako v registru smluv také na svém profilu zadavatele. 

8.11  Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 

podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek. 



5 
Kupní smlouva: Vozidlo pro Městské kulturní centrum Beroun 
 

8.12  Smluvní strany souhlasí s tím, aby na oficiálních webových stránkách města Beroun (www.mesto-

beroun.cz) byly zveřejněny veškeré faktury na finanční částku převyšující 50 000 Kč bez DPH, které 

budou na základě této smlouvy vystaveny, s výjimkou informací, které nelze poskytnout při postupu 

podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. 

8.13  Tato smlouva je uzavírána na základě zmocnění v ustanovení článku 14.2. Vnitřní směrnice pro 

zadávání veřejných zakázek č. 3/2019, která byla přijata Zastupitelstvem města Beroun usnesením 

č. 3/2019 ze dne 18. 12. 2019, v platném znění. Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny 

všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání. 

8.14 Obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla sepsána 

na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

8.15 Tato smlouva je vyhotovena v českém jazyce ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, každá ze 

stran obdrží 2 stejnopisy.  

8.16 Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: 

Příloha č. 1  – Základní technické parametry 
 
 
 
V Berouně dne 1.4. 2020     Ve Vestci dne 1.4. 2020 
 
 
 
 
 
___________________________    ___________________________ 
Město Beroun        K+K Autoservis Czech s.r.o. 
RNDr. Soňa Chalupová, starostka                      Martin Bílek, jednatel 
v z. Ing. Michal Mišina 
místostarosta města 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
Kupní smlouva: Vozidlo pro Městské kulturní centrum Beroun 
 

 
 
 
 
 

Příloha č. 1 – Základní technické parametry 
 

Užitkový vůz – Van L3H2  

   

Model 350 Trend 

Objem motoru 1998 cm3 

Výkon 96kW/130 k 

Palivo Nafta 

Pohon Přední 

Převodovka 6st. manuální 

Délka nákladového prostoru 3 533 mm 

Celková délka 5 981 mm 

Maximální objem nákladového prostoru 11,5 m3 

Barva  Bílá 

Záruka 5 let 

Rádio, USB + Bluetooth Ano 

Počet míst k sezení  3 

Airbag řidiče Ano 

Elektricky ovládaná přední okna Ano 

Elektronický stabilizační systém ESP Ano 

Dálkově ovládané centrální zamykání Ano 

Halogenové světlomety se světly denního svícení Ano 

Sedadlo řidiče nastavitelné v 8 směrech Ano 

Lapače nečistot vzadu Ano 

Tónovaná skla Ano 

Osvětlení nákladového prostoru Ano 

Boční posuvné dveře na pravé straně Ano 

16´´ kola Ano 

Tempomat včetně koženého volantu Ano 

Přední a zadní parkovací senzory Ano 

Elektricky ovládaná a vyhřívaná vnější zrcátka Ano 

Manuální klimatizace vpředu Ano 

Přední mlhová světla Ano 

Bederní opěrka řidiče Ano 

Stropní konzole vpředu Ano 

Dva sklopné klíče Ano 

Obložení stěn nákladového prostoru v plné výšce Ano 

Sada viditelnost Ano 

Sada nákladový prostor Ano 

Rezervní ocelové kolo Ano 

Tažné zařízení Ano 

Zimní, (letní) pneumatiky Ano 

Prodloužená záruka Ford Protect 5 let Ano 

 
 


